
（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,225,000 5,225,000 0
　　　　 基本財産受取利息　　　 5,225,000 5,225,000 0
        受取会費 9,960,000 10,560,000 △ 600,000
          賛助会員入会金 0 0 0
          賛助会員会費 9,960,000 10,560,000 △ 600,000
        事業収益 1,978,000 2,046,000 △ 68,000
          購読料 378,000 380,000 △ 2,000
          広告料 1,600,000 1,666,000 △ 66,000
        受取補助金等 121,237,000 118,226,000 3,011,000
          県費補助金 121,237,000 118,226,000 3,011,000
        受取負担金 19,250,000 23,380,000 △ 4,130,000
          受取負担金 19,250,000 23,380,000 △ 4,130,000
        受取寄付金 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
        雑収益 1,000 1,000 0
          受取利息 1,000 1,000 0
          雑収入 0 0 0
        経常収益計 157,651,000 159,438,000 △ 1,787,000
   (2) 経常費用
        事業費 149,093,000 148,761,000 332,000
          役員報酬 2,531,000 2,531,000 0
          給料手当 77,963,000 74,862,000 3,101,000
          賃金 3,127,000 3,043,000 84,000
          福利厚生費 14,411,000 13,885,000 526,000
          旅費交通費 6,734,000 6,466,000 268,000
          役務費 5,451,000 5,654,000 △ 203,000
          消耗品費 2,883,000 4,172,000 △ 1,289,000
          会議費 902,000 902,000 0
          食糧費 220,000 220,000 0
          印刷製本費 7,488,000 8,089,000 △ 601,000
          燃料費 60,000 60,000 0
          光熱水費 670,000 520,000 150,000
          賃借料 6,204,000 7,187,000 △ 983,000
          諸謝金 12,021,000 12,131,000 △ 110,000
          保険料 125,000 136,000 △ 11,000
          負担金 136,000 115,000 21,000
          補助金 2,650,000 2,850,000 △ 200,000
          会員活動費 4,678,000 4,937,000 △ 259,000
          公租公課 839,000 1,001,000 △ 162,000
        管理費 13,555,000 13,358,000 197,000
          役員報酬 2,520,000 2,520,000 0
          給料手当 4,710,000 4,717,000 △ 7,000
          福利厚生費 1,256,000 1,239,000 17,000
          旅費交通費 515,000 515,000 0
          役務費 1,645,000 1,645,000 0
          消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 784,000 684,000 100,000
          会議費 80,000 80,000 0
          印刷製本費 440,000 330,000 110,000
          燃料費 133,000 133,000 0
          光熱水費 384,000 384,000 0
          賃借料 729,000 729,000 0
　　　　 諸謝金 0 0 0
          保険料 59,000 57,000 2,000
          負担金 300,000 325,000 △ 25,000
          修繕費 0 0 0
        経常費用計 162,648,000 162,119,000 529,000
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,997,000 △ 2,681,000 △ 2,316,000
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 4,997,000 △ 2,681,000 △ 2,316,000
  ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 4,997,000 △ 2,681,000 △ 2,316,000
          一般正味財産期首残高 358,941,184 361,622,184 △ 2,681,000
          一般正味財産期末残高 353,944,184 358,941,184 △ 4,997,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 353,944,184 358,941,184 △ 4,997,000

平成31年度  収支予算書
[損益ベース]

公益財団法人長野県長寿社会開発センター



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

        基本財産運用益 3,658,000 3,649,000 9,000

          基本財産受取利息 3,658,000 3,649,000 9,000

　　　 受取会費　　　　 3,984,000 4,224,000 △ 240,000 (3,984)

          賛助会員入会金 0 0 0 個人会員＠3,000×2,700人×0.4 3,240

          賛助会員会費 3,984,000 4,224,000 △ 240,000 法人会員@30,000×62法人×0.4 744

        事業収益 1,978,000 2,046,000 △ 68,000 事業収益 (1,978)

          購読料 378,000 380,000 △ 2,000 情報誌有償購読料@1,640/年230部 378

          広告料 1,600,000 1,666,000 △ 66,000 情報誌広告料　 1,600

        受取補助金等 98,431,000 95,967,000 2,464,000 (98,431)

          県費補助金　 98,431,000 95,967,000 2,464,000 信州ねんりんピック開催事業 4,596

        受取負担金 19,250,000 23,380,000 △ 4,130,000 全国健康福祉祭参加事業　　　　 5,307

          受取負担金 19,250,000 23,380,000 △ 4,130,000 高齢者社会参加促進事業 46,376

        受取寄付金 0 0 0 人件費 42,152

          受取寄付金 0 0 0 (19,250)

        雑収入 0 0 0 シニア大学授業料 18,650

          受取利息 0 0 0 600

          雑収入 0 0 0

        経常収益計 127,301,000 129,266,000 △ 1,965,000

  (2)経常費用

        事業費 132,298,000 131,947,000 351,000 意識づくり・コーディネートの仕組みづくり事業

          役員報酬 1,688,000 1,688,000 0 情報提供事業 (6,291)

          給料手当 70,045,000 67,240,000 2,805,000 情報誌発行事業 6,091

          賃金 2,978,000 2,898,000 80,000 広報事業 200

          福利厚生費 12,653,000 12,172,000 481,000

          旅費交通費 6,531,000 6,233,000 298,000 活動推進事業 (50,201)

          役務費 4,788,000 4,974,000 △ 186,000 センター支部活動事業 1,650

          消耗品費 2,820,000 3,995,000 △ 1,175,000 1,875

          会議費 855,000 855,000 0 高齢者地域活動会議運営事業 300

          食糧費 220,000 220,000 0 高齢者社会参加促進事業 46,376

          印刷製本費 7,246,000 7,847,000 △ 601,000

          燃料費 60,000 60,000 0 人づくり事業

          光熱水費 670,000 520,000 150,000 人材育成事業 (21,838)

          賃借料 5,973,000 7,012,000 △ 1,039,000 長野県シニア大学運営事業 21,838

          諸謝金 12,021,000 12,131,000 △ 110,000

          保険料 125,000 136,000 △ 11,000 仲間づくり・健康づくり事業

          負担金 136,000 115,000 21,000 推進事業 (10,503)

          補助金 2,650,000 2,850,000 △ 200,000 信州ねんりん文化部門 2,066

          会員活動費 0 0 0 高齢者作品展 1,133

          公租公課 839,000 1,001,000 △ 162,000 スポーツ交流大会 1,997

        経常費用計 132,298,000 131,947,000 351,000 全国健康福祉祭選手派遣事業 5,307

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,997,000 △ 2,681,000 △ 2,316,000

　評価損益等計 0 0 0 公益目的事業会計共通 (43,465) 43,465

　当期経常増減額 △ 4,997,000 △ 2,681,000 △ 2,316,000

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額△ 4,997,000 △ 2,681,000 △ 2,316,000

          一般正味財産期首残高 234,399,482 237,080,482 △ 2,681,000

          一般正味財産期末残高 229,402,482 234,399,482 △ 4,997,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 229,402,482 234,399,482 △ 4,997,000

収支予算書　公益目的事業会計

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）

受取会費

県費補助金　

受取負担金　

信州ねんりんピックスポーツ交流大会参加者負担金

いきいき中高年社会貢献活動支援事業



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

       基本財産運用益 1,064,000 1,090,000 △ 26,000

         基本財産受取利息 1,064,000 1,090,000 △ 26,000

　　　受取会費　　　　 5,976,000 6,336,000 △ 360,000 受取会費 (5,976)

         賛助会員入会金 0 0 0 個人会員@3,000×2,700人×0.6 4,860

         賛助会員会費 5,976,000 6,336,000 △ 360,000 法人会員@30,000×62法人×0.6 1,116

       事業収益 0 0 0

        購読料 0 0 0

        広告料 0 0 0

       受取補助金等 9,755,000 9,388,000 367,000 県費補助金 (9,755)

         県費補助金 9,755,000 9,388,000 367,000 人件費 9,755

        受取負担金 0 0 0

          受取負担金 0 0 0

       受取寄付金 0 0 0

         寄付金 0 0 0

       雑収益 0 0 0

         受取利息 0 0 0

         雑収入 0 0 0

       経常収益計 16,795,000 16,814,000 △ 19,000

 ２．経常費用 意識づくり事業

       事業費 16,795,000 16,814,000 △ 19,000 啓発普及事業費 (323)

          役員報酬 843,000 843,000 0 広報啓発事業 173

          給料手当 7,918,000 7,622,000 296,000 ホームページ運営事業 50

          賃金 149,000 145,000 4,000 表彰事業 100

          福利厚生費 1,758,000 1,713,000 45,000

          旅費交通費 203,000 233,000 △ 30,000 仲間づくり・健康づくり事業

          役務費 663,000 680,000 △ 17,000 活動推進事業費 (5,976)

          消耗品費 63,000 177,000 △ 114,000 賛助会員募集・活動推進事業 1,112

          会議費 47,000 47,000 0 地区賛助会運営費交付事業 1,883

          食糧費 0 0 0 地区賛助会連絡協議会運営事業 186

          印刷製本費 242,000 242,000 0 2,545

          燃料費 0 0 0 賛助会員グループ立上げ給付金事業 250

          光熱水費 0 0 0

          賃借料 231,000 175,000 56,000 共益事業会計共通 (10,496) 10,496

          諸謝金 0 0 0

          保険料 0 0 0

          負担金 0 0 0

          補助金 0 0 0

          会員活動費 4,678,000 4,937,000 △ 259,000

          公租公課 0 0 0

       経常費用計 16,795,000 16,814,000 △ 19,000

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 73,890,967 73,890,967 0

          一般正味財産期末残高 73,890,967 73,890,967 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 73,890,967 73,890,967 0

賛助会員グループ活動支援事業

収支予算書　共益事業会計

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

    　 基本財産運用益 503,000 486,000 17,000

          基本財産受取利息 503,000 486,000 17,000

　　　 受取会費　　　　 0 0 0

          賛助会員入会金 0 0 0

          賛助会員会費 0 0 0

        事業収益 0 0 0

          購読料 0 0 0

          広告料 0 0 0

       受取補助金等 13,051,000 12,871,000 180,000 県費補助金 (13,051)

          県費補助金 13,051,000 12,871,000 180,000 管理費 5,901

        受取負担金 0 0 0 人件費 7,150

          受取負担金 0 0 0

        受取寄付金 0 0 0

          受取寄付金 0 0 0

        雑収益 1,000 1,000 0

          受取利息 1,000 1,000 0

          雑収入 0 0 0

        経常収益計 13,555,000 13,358,000 197,000

  ２．経常費用

        管理費 13,555,000 13,358,000 197,000

          役員報酬 2,520,000 2,520,000 0

          給料手当 4,710,000 4,717,000 △ 7,000 管理費 (13,555)

          福利厚生費 1,256,000 1,239,000 17,000 管理費 5,901

          旅費交通費 515,000 515,000 0 法人会計共通 7,654

          役務費 1,645,000 1,645,000 0

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 784,000 684,000 100,000

          会議費 80,000 80,000 0

          印刷製本費 440,000 330,000 110,000

          燃料費 133,000 133,000 0

          光熱水費 384,000 384,000 0

          賃借料 729,000 729,000 0

          諸謝金 0 0 0

          保険料 59,000 57,000 2,000

          負担金 300,000 325,000 △ 25,000

          修繕費 0 0 0

        経常費用計 13,555,000 13,358,000 197,000

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 50,650,735 50,650,735 0

          一般正味財産期末残高 50,650,735 50,650,735 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 50,650,735 50,650,735 0

収支予算書　法人会計

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）


